CÔNG TY CỔ PHẦN
 VIGLACERA TỪ SƠN
……………………

Số:…../KHĐT

«V/v: Giải trình kết quả kinh doanh quý II/2009»

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         --------- ( ( (---------

Bắc Ninh, ngày 01 tháng 8 năm 2009

Kính gửi: Ủy ban chứng khoán Nhà nước

                 Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

- Căn cứ Luật Chứng khoán và Nghị định số 14/2007/NĐ-CP ngày 19/01/2007 của Chính phủ v/v quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Thông tư số 38/2007/TT-BTC ngày 18/4/2007 của Bộ tài chính v/v hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn (viết tắt VTS) giải trình về việc lợi nhuận trước thuế của Công ty quý II/2009 đạt 6.483 triệu đồng, tăng 69,4% so với quý I/2009 (theo BCTC đã công ty kiểm toán soát xét) như sau :

1. Doanh thu quý II/2009 đạt 22.462 triệu đồng, tăng 6.641 triệu đồng (tương đương tăng 42%) so với quý I/2009.
2. Chi phí chung giảm đáng kể do với quý trước: Chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp…
Chính sự chủ động đẩy mạnh công tác tiêu thụ sản phẩm, đồng thời, siết chặt các hoạt động quản lý tại doanh nghiệp đã giúp các khoản chi phí chung giảm đáng kể, góp phần làm cho lợi nhuận trước thuế của Công ty trong quý II/2009 tăng 69,4% so với quý I/2009.

Công ty xin thông báo để Quý cơ quan và toàn thể nhà đầu tư được biết.

Mọi ý kiến xin liên hệ: CTCP Viglacera Từ Sơn - Đình Bảng, Từ Sơn, Bắc Ninh

Điện thoại: 0241.841 972   *   Fax: 0241.831 210   *   website: www.vtsc.vn

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VP